a/mwroy

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO 01240/2010.

PATA ABERTURA: 09/06/2010.

REQUERENTE; RONALDO MODENESICUZZUOL - VEREADOR

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N°042/2010.

DESCRIÇÃO; DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO.

.1.

v;

*3!

/

Ifí
Qy4Ui/}lÃÁ:^l€d d/e^

Estado do Esoírito Sanío

0^ í'1
^ ^ 1

d-OAV-í^^C AymAMmy

í- ,>

PROJETO DE LEI N“ 042/2010

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCICONA A
SEGUINTE LEI:

ú

Art. 1°. As ruas abaixo relacionadas, localizadas no bairro Jequitibá, passam a denominai'- se:

Rua 2 - Rua Antonio Adão de Jesus

Rua 34 - Rua Erondina Maria de Jesus

Rua 39 - Ru^Santília Rosa Pereira
[ Rua nova, que parte da Rua Erondina Maria de Jesus ^Rua Maurício Nogueira Dias /

Art. 2° . Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Aracruz, 09 de junho de 2010.

RONALDO M SI CUZZUOL

íqõ /i^M)EmJAâ

Presidiè'hts da Câmara
M
•j-

SPiOfâBi 2® TBSii
,í

■ja professor Lôl^, 550 = Centro - Aracruz - E3 - CEP 29190-310 - TEL:(27)
leiefax; (27) 3256-94S2 - E-naií: cmscziaiterra.com.br

vnn..C;, qr

0^
"r

i i-'.

P. -T p

ir r';

{

Q^/PíAmbLcÁéAJiÀ Qyfoíc
!:

Estado do Espírito Santo

!i

'x/yw-^

ll íO

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação da Associação de Moradores do Bairro Jequitibá, tenho a satisfação de
apresentar o Projeto de Lei n°. 042/2010 que denomina quatro ruas daquele bairro.

A denominação das ruas visa facilitar a localização dos moradores, a entrega de
coiTespondências e os nomes das ruas foram indicados pela associação de moradores, que
presta uma homenagem a pessoas que já faleceram e muito colaboraram no progresso e
desenvolvimento de nosso Município, conforme correspondência

Contando com a colaboração e o apoio dos senhores vereadores na aprovação do Projeto de
Lei, subscrevo-me,

.J

em anexo.

ATENCIOSAMENTE

RONALDO MODENENSI CUZZUOL

rlàdore

r )

ua professor Lôbo, 550 - Centro-Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEl:(27) 32t
íeíefax: (2/) 3256-9492 - E-mail: cmaczigierra.com.br

191

:

s

1,5

>:i

Cã-

5

i?

8

TSGKVMHONQraniff

AMBAJ-ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO JEQUSTIBÁ
RUATOLENTINO BISPO DA SILVA N‘>84 BAIRRO JEQUITIBÁ
CEP29193-036 ARACRUZ-ES

TEL 3256-7618/8124-4431.

CNPJ-27.451.061/0001-21

OFÍCIO N° 07/2010

A/C: Do Sr.° Ronaldo Cuzzuol.

Vereador da Comarca de Aracruz.

DO: Presidente da AMBAJ

Waldemir dos A. de Jesus

Imo Sr.° Vereador Ronaldo Cuzzuol, por meio do presidente o Sr.° Waldemir dos A. de

Jesus da associação de moradores do bairro Jequitibá,venho solicitar a v.sr^ um projeto
de lei conforme orientação do setor de mapeamento da prefeitura que vossa senhoria
oficialize, as ruas no bairro jequitibá que ainda se encontram sem nomes e através do

setor de: mapeamento foi-me sugerido denominá-nas homenageando pessoas que já
faleceram e que de certa forma contribuíram para o desenvolvimento deste bairro.Aqui
estão os nomes para as ruas pendentes: Rua 2 denominará para Antonio Adão de Jesus;
Rua 39 denominará Santília Rosa Pereira; Rua 34 denominará Erondina Maria de Jesus

e a Rua nova em frente a Rua 34 Maurício Nogueira Dias.

í )

Aracruz, 28 de maio de 2010.

Atenciosamente:

/

Waldemir dos a. de Jesus

Presidente

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N“ 01240/2010.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

D.-ir'v.C!-Ü
t-y■■ \

i Lr-?\S X

V
f ■;

j
j

í\
1

. V

enGaminhamosipara conhecimento eApós registrar e autuar o processo,-
providências

)

c> J

A

z-:ry&
fx. -

Jj:

Em; 09/061010
y') 3-U:

C-r-JZ

•Ar-; !

L-.-

"O

IbLQGERAL^PRi

:"5^,-':ó

■y.TZZirx
iL-''V'í

, i
\

X£^-'.\ i IJ.-

I-.A'

'i

/'

J

/

:/V
\ /

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cnnacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

^^ÂÁAAmÀxiÁjvcd <1^a/ma/y<jL

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

1.240/2010

Projeto de Lei n". n“. 042/2010
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouros públicos.

PROCESSO N”:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira;

Voto na forma do relatório-^Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 15 de junho de 2010.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol..
RELATOR:

MEMBRO:

Paulo Sérgio Rodrigues Pereir
Ronis José Pereira Alves

àmnmm r othío ipii0¥á0o fmm
Em aj

Em 30 iq^ l^lo
nte da Câmara

Presidente âmara

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^^A/Lu/yxÀc^vcjd de, &'dmomuíf amvamjü

Estado do Espírito Santo&MAÇRÜf ^

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

Projeto de Lei n”. 042/2010
Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do Relatório

Acompanho o Voto do Relator
Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Em: 15 de junho de 2010.

f

Voto do Relator:

Voto do Presidente:

Votos do Membro:

1

Ozair Coutinho Gonçalves Alves...!^^
Orvanir Pedro Boschetti....^!^íí4r;T^~^

Jocimar Rodrigues Borges...^

PRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

iPiOWO g® OTSNO
loK)in

àPEumm p OTBM0
Em<^

Em 3o
/ãm.

Preside rue da Câm!^
Presidphte da Câmara

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
^ijoeí^ioSESSÃO -1° Turno: Data:

2° Turno:

PROPOSIÇÃO:

djA^IKV^C^Í^Víf^ >ír?... . \

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DE

HONRARIAS
í ') 2“ TURNOrTURNO2" TURNO1” TURNOVEREADOR

NAONAO SIMNAO SIMNAO SIMSIM

•54ANDERSON SEGATTO GHIDETTI í> p4.

V-GEORGE CARDOZO COUTINHO

'vyvoGILBERTO FURIERI Tão \kJjC^

JOCIMAR RODRIGUES BORGES 0<

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI oí-

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

CiÁÁKSI\rÒ3uOZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

CU^A.
c<.

RONALDO MODENESI CUZZUOL

RONIS JOSE PEREIRA ALVES

A

A0^

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

M.... 2" Turno: favoráveis .0.
contrários .C!S...votos

■votos1“ Turno: favoráveis

Contrários .OQ,
votos

...votos1

COMISSÃO DE HONRARIAS:

fii.. 2“ Turno: favoráveis ..V^i...votos

contrários ..Ci(3..votos
1® Turno: favoráveis votos

contrários. m... ..votos

r Sec/etária

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

wma/m
I 3

j?

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOfc ^’^ssia'í2B«--^w \r.

^/^CRIj? i

MAPA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO;

.(Jji/yvO.OCy^VXV^^

Data:

Data: iQl.P^d.^.^.

SESSÃO - l°Tumo;J

2° Tumo;

0/^

2” TURNO

SÍM NÃO

1“ TURNOVEREADOR
NAOSIM

9^ANDERSON SEGATTQ GHIDETTI

GEORGE CARDQZO COUTINHO

GILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES ^
LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONALDO MODENESI CUZZUOL

RONIS JOSE PEREIRA ALVES

\ptc^•YVivO

OO

OiÁÀmílz
X.

X.

RESULTADOS
1

1" Turno: favoráveis..

contrários ...Q.f2....votos

2” Turno: favoráveis ..0....votos
contrários .^....votos

votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

ESTADO D© ESPÍRITO SAI^TO: ■ÜMiRlg

Aracruz-ES, 30 de junho de 2010.

Of.n° 150/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 042/2010- Dispõe sobre denominação

de logradouro público, de autoria do vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol, o qual foi
aprovado em 2° Turno na 66“ Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, para
conhecimento e providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

lEÉ ;ri

Presiqente da Câmara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - TeL: (27) 3256-9491
leiefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@ierra.com.br - Site: cma.es.gov.br ;